
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ЛАСКАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

от 9 ноября 2022 года № 3-пг 

д. Ласкариха  

  
О проведении публичных слушаний по проекту правил благоустройства 

территории Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области 

В соответствии со статьей 18 и пунктом 2 части 1 статьи 26 Устава 

Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского муниципального 

района, Положением о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по проекту правил благоустройства 

территории Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, утвержденным решением 

Совета Ласкарихинского сельского поселения от 28.05.2019 № 15, 

постановляю: 

1. Провести публичные слушания по проекту правил благоустройства 

территории Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области. 

2. Назначить собрание участников публичных слушаний по проекту 

правил благоустройства территории Ласкарихинского сельского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области (далее – 

публичные слушания, Проект правил) на 14 декабря 2022 года в 11 часов в 

здании администрации Ласкарихинского сельского поселения по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский район, д. Ласкариха , ул. Садовая, д. 12. 

3. Время начала регистрации участников публичных слушаний в 10 

часов 30 минут, окончание – в 11 часов. 

4. 14 ноября 2022 года: 

1) обнародовать оповещение о начале публичных слушаний по Проекту 

правил на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

разделе «Ласкарихинское сельское поселение» подразделе «Наше поселение. 

Градостроительная документация. Иная градостроительная документация» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) разместить Проект правил на официальном сайте Кинешемского 

муниципального района в разделе «Ласкарихинское сельское поселение», 

подразделе «Наше поселение. Градостроительная документация. Иная 



градостроительная документация» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

администрацию Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского 

муниципального района. 

Определить ведущим собрания участников публичных слушаний (главу 

Ласкарихинского сельского поселения Амелина Илью Игоревича), секретарем 

собрания участников публичных слушаний – специалиста 1 категории 

администрации Ласкарихинского сельского поселения. 

6. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта 

правил администрации Ласкарихинского сельского поселения с 14 ноября 

2022 г. до 14 декабря 2022 г. обеспечить проведение экспозиции Проекта 

правил в здании администрации Ласкарихинского сельского поселения в 

кабинете главы в рабочие дни с 09.30 до 15.30. 

7. Замечания и предложения участников публичных слушаний по 

Проекту правил принимаются администрацией Ласкарихинского сельского 

поселения в письменном виде до 13 декабря 2022 г. (включительно) в рабочие 

дни с 09.30 до 15.30. по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, д. 

Ласкариха , ул. Садовая, д. 12; или устной форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний 14 декабря 2022 г. 

8. Администрации Ласкарихинского сельского поселения осуществить 

подготовку заключения о результатах публичных слушаний и обнародование 

указанного заключения на официальном сайте Кинешемского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

10. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

разделе «Ласкарихинского сельского поселения», подразделе «Наше 

поселение. Градостроительная документация. Иная градостроительная 

документация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава 

Ласкарихинского сельского поселения                                        И. И. Амелин 


